
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より、浜頓別高校の教育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、この「浜高Ｗａｖｅ」も今月で８年目を迎えることができました。今年度も地域の皆様に、本校の教育活動

や生徒たちの取り組みについて毎月発信させていただきますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

なお、「浜高だより」（年４回）ならびに「浜高ホームページ」においても本校の情報を発信させていただきますの

で、ご覧いただければ幸いです。 

今後とも地域の皆様に信頼される学校を目指して取り組んで参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

平成３１年度入学式が４月８日（月）、本校体育館において厳かに行わ

れました。今年度は３６名（男子１８名・女子１８名）の入学生が、新生

活への期待を胸に高校生活の第一歩を踏み出しました。 

式の中で新入生代表の小倉麗央さんが、これからの高校生活への決意表

明をしました。来賓の方々やご家族を目の前にし、新入生代表として大き

な声で堂々と新入生挨拶を行いました。今年度の新入生が各々の目標の達

成や進路実現できるよう、学校全体でサポートしていきます。 

 

  

 

４月１０日（水）、新入生歓迎の対面式が行われました。 

本校では現在、野球部・バスケットボール部・バドミントン

部・卓球部・家庭科部・美術部・吹奏楽局・茶道同好会・ボラン

ティア局が各種大会・行事等を目指して日々練習に励んでおりま

す。それぞれの部局が、活動がより魅力的に見えるように趣向を

凝らし、様々な方法で新入生に向けて活動紹介を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

北海道浜頓別高等学校 学校通信 

平成３１年４月２５日 Ｎｏ．８０ 

■はじめに 

■入学式 

■対面式が行われました！ 



 

 

        

 

対面式終了後、生徒ホールにて吹奏楽局による新入生

歓迎コンサートが行われました。会場には、新入生だけ

ではなく、多くの在校生や教職員も集まりました。演奏

が始まると、会場からは手拍子がおこるなどして、大変

な盛り上がりを見せていました。 

 対面式でもお伝えした通り、浜頓別高校には他にも沢

山の部局があります。生徒には、部局の活動を通じて大

きく成長する機会としてほしいと思います。 

 

 

 

 平成３１年度に浜頓別高校に新しく着任しました教職員を紹介いたします。 

○ 教  諭  小 原   哲  【前任校】 室蘭養護学校       【教科】 商業・情報科     

○ 教  諭  山 田 春 美  【新採用】    【教科】 国語科 

○ 教  諭  竹 内   翔  【新採用】        【教科】 数学科 

○ 教  諭  大河原 隼 人  【期限付】    【教科】 国語科 

○ 事務職員  大 友 大 輔  【新採用】 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

日 曜 行 事 予 定 日 曜 行 事 予 定 

8 水 生徒総会 27 月 考査準備期間（～6月 2日） 

9 木 身体測定 28 火 避難訓練 

10 金 交通安全講話 29 水 奨学金説明会 

17 金 高体連支部大会壮行会    

19 日 第 1回全統記述模試（3年）    

24 金 高体連集約大会（～26日）    

 

■着任者紹介 

■新入生歓迎コンサート 

■５月の行事予定 


